РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 06.09.2023 №031-06-642/23

О внесении изменений в постановление
администрации города Иркутска
от 15 августа 2019 года № 031-06-616/9

Руководствуясь разделом VI Трудового кодекса Российской Федерации,
статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 16, 17, 53
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, пунктом 36.9.2 Единых
рекомендаций по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях
систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений
на 2023 год, утвержденных решением Российской трехсторонней комиссии по
регулированию социально-трудовых отношений от 23 декабря 2022 года
(протокол № 11), постановлением администрации города Иркутска
от 21 августа 2018 года № 031-06-769/8 «Об оплате труда и дифференциации
заработной платы работников муниципальных учреждений города Иркутска»,
постановлением администрации города Иркутска от 7 сентября 2018 года
№ 031-06-815/8 «Об утверждении Положения о порядке определения размера
должностного оклада руководителя муниципального казенного, бюджетного,
автономного учреждения города Иркутска», администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска
от 15 августа 2019 года № 031-06-616/9 «Об оплате труда и социальных выплатах
работникам муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений
города Иркутска, подведомственных управлению по физической культуре, спорту
и молодежной политике комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска», с последними изменениями, внесенными
постановлением администрации города Иркутска от 29 марта 2023 года
№ 031-06-234/23 (далее – постановление), следующие изменения:

1) в пункте 1:

 2

в подпункте 1 после слов ««деятельность многоцелевых центров и подобных
заведений с преобладанием культурного обслуживания»» дополнить словами
«, «предоставление прочих социальных услуг без обеспечения проживания, не
включенных в другие группировки»»;

в подпункте 3 после слов ««деятельность многоцелевых центров и подобных
заведений с преобладанием культурного обслуживания»» дополнить словами
«, «предоставление прочих социальных услуг без обеспечения проживания, не
включенных в другие группировки»»;

дополнить подпунктами 4, 5 следующего содержания:
«4) Примерное положение об оплате труда работников муниципальных

казенных, бюджетных, автономных учреждений, подведомственных управлению
по физической культуре, спорту и молодежной политике комитета по социальной
политике и культуре администрации города Иркутска, по виду экономической
деятельности «образование дополнительное детей и взрослых»
(Приложение № 4);

5) Примерное положение о социальных выплатах работникам
муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений города Иркутска,
подведомственных управлению по физической культуре, спорту и молодежной
политике комитета по социальной политике и культуре администрации города
Иркутска, по виду экономической деятельности «образование дополнительное
детей и взрослых» (Приложение № 5).»;

2) в Приложении № 1 к постановлению:
в наименовании после слов ««деятельность многоцелевых центров и

подобных заведений с преобладанием культурного обслуживания» дополнить
словами «, «предоставление прочих социальных услуг без обеспечения
проживания, не включенных в другие группировки»»;

в пункте 1 после слов ««деятельность многоцелевых центров и подобных
заведений с преобладанием культурного обслуживания»» дополнить словами
«, «предоставление прочих социальных услуг без обеспечения проживания, не
включенных в другие группировки»»;

пункт 60 признать утратившим силу;
пункт 71 признать утратившим силу;
подпункт 3 пункта 80 признать утратившим силу;
в Приложении № 1:
в нумерационном заголовке после слов ««деятельность многоцелевых

центров и подобных заведений с преобладанием культурного обслуживания»»
дополнить словами «, «предоставление прочих социальных услуг без обеспечения
проживания, не включенных в другие группировки»»;

в наименовании таблицы 3 после слов ««деятельность многоцелевых
центров и подобных заведений с преобладанием культурного обслуживания»»
дополнить словами «, «предоставление прочих социальных услуг без обеспечения
проживания, не включенных в другие группировки»»;

в наименовании таблицы 4 после слов ««деятельность многоцелевых
центров и подобных заведений с преобладанием культурного обслуживания»»

 3

дополнить словами «, «предоставление прочих социальных услуг без обеспечения
проживания, не включенных в другие группировки»»;

в Приложении № 2:
в нумерационном заголовке после слов ««деятельность многоцелевых

центров и подобных заведений с преобладанием культурного обслуживания»»
дополнить словами «, «предоставление прочих социальных услуг без обеспечения
проживания, не включенных в другие группировки»;

в наименовании после слов ««деятельность многоцелевых центров и
подобных заведений с преобладанием культурного обслуживания»» дополнить
словами «, «предоставление прочих социальных услуг без обеспечения
проживания, не включенных в другие группировки»»;

в абзаце первом после слов ««деятельность многоцелевых центров и
подобных заведений с преобладанием культурного обслуживания»» дополнить
словами «, «предоставление прочих социальных услуг без обеспечения
проживания, не включенных в другие группировки»»;

в нумерационном заголовке Приложения № 3 после слов ««деятельность
многоцелевых центров и подобных заведений с преобладанием культурного
обслуживания»» дополнить словами «, «предоставление прочих социальных услуг
без обеспечения проживания, не включенных в другие группировки»»;

в Приложении № 4:
в нумерационном заголовке после слов ««деятельность многоцелевых

центров и подобных заведений с преобладанием культурного обслуживания»»
дополнить словами «, «предоставление прочих социальных услуг без обеспечения
проживания, не включенных в другие группировки»»;

в наименовании после слов ««деятельность многоцелевых центров и
подобных заведений с преобладанием культурного обслуживания»» дополнить
словами «, «предоставление прочих социальных услуг без обеспечения
проживания, не включенных в другие группировки»»;

в абзаце первом после слов ««деятельность многоцелевых центров и
подобных заведений с преобладанием культурного обслуживания»» дополнить
словами «, «предоставление прочих социальных услуг без обеспечения
проживания, не включенных в другие группировки»»;

в абзаце третьем после слов ««деятельность многоцелевых центров и
подобных заведений с преобладанием культурного обслуживания»» дополнить
словами «, «предоставление прочих социальных услуг без обеспечения
проживания, не включенных в другие группировки»»;

в Приложении № 5:
 в нумерационном заголовке после слов ««деятельность многоцелевых

центров и подобных заведений с преобладанием культурного обслуживания»»
дополнить словами «, «предоставление прочих социальных услуг без обеспечения
проживания, не включенных в другие группировки»»;

в наименовании после слов ««деятельность многоцелевых центров и
подобных заведений с преобладанием культурного обслуживания»» дополнить
словами «, «предоставление прочих социальных услуг без обеспечения
проживания, не включенных в другие группировки»»;

 4

в абзаце первом после слов ««деятельность многоцелевых центров и
подобных заведений с преобладанием культурного обслуживания»» дополнить
словами «, «предоставление прочих социальных услуг без обеспечения
проживания, не включенных в другие группировки»»;

в абзаце шестом после слов ««деятельность многоцелевых центров и
подобных заведений с преобладанием культурного обслуживания»» дополнить
словами «, «предоставление прочих социальных услуг без обеспечения
проживания, не включенных в другие группировки»»;

в нумерационном заголовке Приложения № 6 после слов ««деятельность
многоцелевых центров и подобных заведений с преобладанием культурного
обслуживания»» дополнить словами «, «предоставление прочих социальных услуг
без обеспечения проживания, не включенных в другие группировки»»;

3) в абзаце первом пункта 9 Приложения 2 к постановлению слова «по
итогам года» исключить;

4) в Приложении № 3 к постановлению:
в наименовании приложения после слов ««деятельность многоцелевых

центров и подобных заведений с преобладанием культурного обслуживания»»
дополнить словами «, «предоставление прочих социальных услуг без обеспечения
проживания, не включенных в другие группировки»»;

в абзаце первом после слов «деятельность многоцелевых центров и
подобных заведений с преобладанием культурного обслуживания» дополнить
словами ««предоставление прочих социальных услуг без обеспечения проживания,
не включенных в другие группировки»»;

5) дополнить Приложением № 4 в редакции Приложения 1 к настоящему
Постановлению;

6) дополнить Приложением № 5 в редакции Приложения 2 к настоящему
Постановлению.

2. Руководителям муниципальных казенных, бюджетных, автономных
учреждений, подведомственных управлению по физической культуре,
спорту и молодежной политике комитета по социальной политике и
культуре администрации города Иркутска по виду экономической
деятельности «образование дополнительное детей и взрослых», в двухнедельный
срок со дня подписания настоящего Постановления:

1) внести локальными нормативными актами изменения в положения
об оплате труда работников муниципальных казенных, бюджетных,
автономных учреждений города Иркутска, подведомственных управлению
по физической культуре, спорту и молодежной политике комитета по
социальной политике и культуре администрации города Иркутска;

2) внести локальными нормативными актами изменения в положения о
социальных выплатах работникам муниципальных казенных, бюджетных,
автономных учреждений города Иркутска, подведомственных управлению
по физической культуре, спорту и молодежной политике комитета по
социальной политике и культуре администрации города Иркутска;

3) обеспечить условия и оплату труда согласно положениям об оплате
труда работников и положениям о социальных выплатах работникам

 5

муниципальных учреждений, утвержденным в соответствии с настоящим
Постановлением, с соблюдением трудового законодательства Российской
федерации;

4) при переводе тренеров, старших тренеров на должности тренеров-
преподавателей и старших тренеров-преподавателей не допускать снижения
общего размера их заработной платы, выплачиваемой по ранее занимаемой
должности, с учетом сохранения объема должностных обязанностей и
выполнения ими работ той же квалификации.

3. Руководителям муниципальных казенных, бюджетных, автономных
учреждений, подведомственных управлению по физической культуре,
спорту и молодежной политике комитета по социальной политике и
культуре администрации города Иркутска по виду экономической
деятельности «предоставление прочих социальных услуг без обеспечения
проживания, не включенных в другие группировки», в двухнедельный срок со
дня подписания настоящего Постановления:

1) утвердить локальными нормативными актами положения об оплате
труда работников муниципальных казенных, бюджетных, автономных
учреждений города Иркутска , подведомственных управлению по
физической культуре, спорту и молодежной политике комитета по
социальной политике и культуре администрации города Иркутска;

2) утвердить локальными нормативными актами положения о
социальных выплатах работникам муниципальных казенных, бюджетных,
автономных учреждений города Иркутска, подведомственных управлению
по физической культуре, спорту и молодежной политике комитета по
социальной политике и культуре администрации города Иркутска;

3) ввести условия и оплату труда согласно положениям об оплате
труда работников и положениям о социальных выплатах работникам
муниципальных учреждений, утвержденным в соответствии с настоящим
Постановлением, с соблюдением трудового законодательства Российской
федерации.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за
днем, его официального опубликования.

5. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 15 августа 2019 года
№ 031-06-616/9 «Об оплате труда и социальных выплатах работникам
муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений города Иркутска,
подведомственных управлению по физической культуре, спорту и молодежной
политике комитета по социальной политике и культуре администрации города
Иркутска» информационную спр а в ку о вн е с енных на с тоящим
Постановлением изменениях.

 6

6. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
ме стного с амоуправления города Иркут ска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление с
приложениями.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска.

Временно исполняющий полномочия
мэра города Иркутска                                                                                А.В. Южаков

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е